
 

 
                                   

 

Číslo jednací: MěÚ/15478/2023/SEK 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ ze 7. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 8.3.2023 
 
RM/7/99/2023                                                                                                                            __                                                                      Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 22.2.2023 
Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022 a výsledků hospodaření za rok 2022: 
a), b) Domov důchodců Čáslav 
c), d) Dům dětí a mládeže Čáslav 
e), f) Mateřská škola Čáslav 
g), h) Městské muzeum a knihovna Čáslav  
ch), i) Městská nemocnice Čáslav  
j), k) Základní škola Čáslav, Masarykova 357 
l), m) Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 
n), o) Základní škola Čáslav, Sadová 1756 
p), q) Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav 
Přesun finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic - ZŠ Masarykova 
Doporučení ZM Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VI.) 
Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě (budova Domu dětí a mládeže) 
Úprava stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého - Libuše P. 
Umístění předzahrádky na Kostelní náměstí - Michal V. 
Umístění předzahrádky na nám. Jana Žižky z Trocnova - Luděk Š. 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci opěrné zdi u fotbalového hřiště - Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Změna ceníku za prodej palivového dřeva 
Doporučení ZM Prodej části pozemku p.č. 1226/2 v k.ú. Čáslav paní Renatě B. 
Doporučení ZM 1) Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům P.; 2) Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům B. obojí v k.ú. Čáslav 
Doporučení ZM Prodej pozemku p.č. St. 1563_1 v k.ú. Čáslav SVJ v č.p. 1237 a č.p. 1238 v ul. Dusíkova 
Přidělení bytu č. 10 v č.p. 1223 v ul. Jablonského v Čáslavi 
Poskytnutí individuální dotace Národní zemědělské muzeum, s.p.o., Praha 
Poskytnutí individuální dotace - Věnovanka z.s., Vrdy 
Poskytnutí individuální dotace - Záchranná stanice Lipec, z.s., Lipec 
Schválení použití městského znaku spol. MAS Lípa pro venkov z.s., Zbraslavice 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ náměstí 
Personální zajištění na Odboru školství, kultury a památkové péče MěÚ Čáslav 
Objednávka přeložky plynovodní sítě - Přeložka sítí na mostě v ul. Pražská 
Informativní zprávy / Různé: 
- EKO-KOM a.s. - Informace o množství vytříděných odpadů z obalů za období 1.10.-31.12.2022 

 

 
RM/7/100/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Domova důchodců Čáslav, Nazaret č.p. 94 a č.p. 95, 286 01 Čáslav, IČ: 
48677787, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/101/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Domova důchodců Čáslav, Nazaret č.p. 94 a č.p. 95, 286 01 Čáslav, 
IČ: 48677787, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/102/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Dům dětí a mládeže Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Domu dětí a mládeže Čáslav, Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, IČ: 70566399, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
 



 
RM/7/103/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Dům dětí a mládeže Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Domu dětí a mládeže Čáslav, Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, IČ: 
70566399, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/104/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Mateřská škola Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Čáslav, Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, IČ: 75034832, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/105/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Mateřská škola Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy Čáslav, Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, IČ: 
75034832, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/106/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Městské muzeum a knihovna Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Městského muzea a knihovny Čáslav, Husova 291, 286 01 Čáslav, IČ: 
00472867, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/107/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Městské muzeum a knihovna Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Městského muzea a knihovny Čáslav, Husova 291, 286 01 Čáslav, 
IČ: 00472867, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/108/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Městská nemocnice Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Městské nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, IČ: 00873764, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/109/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Městská nemocnice Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Městské nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, IČ: 
00873764, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/110/2023                                                                                                         Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Základní škola Čáslav, Masarykova 357 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, Masarykova 357, 286 01 Čáslav, IČ: 75034824, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/111/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Základní škola Čáslav, Masarykova 357 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Čáslav, Masarykova 357, 286 01 Čáslav, IČ: 
75034824 za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/7/112/2023                                                                                                                 Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, IČ: 
49541030, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/113/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, 
IČ: 49541030, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 



 
RM/7/114/2023                                                                                                                Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

Základní škola Čáslav, Sadová 1756 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, Sadová 1756, 286 01 Čáslav, IČ: 71176683, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/115/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

Základní škola Čáslav, Sadová 1756 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Čáslav, Sadová 1756, 286 01 Čáslav, IČ: 71176683, 
za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez výhrad. 
 
RM/7/116/2023                                                                                                          Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022  

           Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy J. L. Dusíka, Čáslav, Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, 
IČ: 70870012, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
 
RM/7/117/2023                                                                                                                                                      Schválení výsledku hospodaření za rok 2022 

   Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření Základní umělecké školy J. L. Dusíka Čáslav, Jeníkovská 222, 286 
01 Čáslav, IČ: 70870012, za rok 2022, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené 
žádosti, bez výhrad. 

 
RM/7/118/2023                             Přesun finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic - ZŠ Masarykova 

Rada města Čáslavi schvaluje  
a) přesun finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic školy,  
b) čerpání fondu investic Základní školy Čáslav, Masarykova 357, 286 01 Čáslav, IČ: 75034824, dle důvodové zprávy. 
 

Doporučení ZM  
RM/7/119/2023                                                                                                                                                            Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VI.) 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
Města Čáslavi na změnu funkčního využití plochy pozemku: pozemková parcela číslo 1203/10 v katastrálním území: 
Čáslav z „plocha dopravní – místní a účelové komunikace“ na plochu „bydlení městského charakteru“. 
 
RM/7/120/2023               Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě (budova Domu dětí a mládeže) 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/7/121/2023                                                                          Úprava stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého - Libuše P. 

Rada města Čáslavi neschvaluje úpravu stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u 
č.p. 1906 v Čáslavi pro žadatelku paní Libuši P. 
 
RM/7/122/2023                                                                                                                              Umístění předzahrádky na Kostelní náměstí - Michal V. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace na Kostelním náměstí v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky před č. p. 190/2 na Kostelním náměstí v Čáslavi pro žadatele pana Michala V. pro provozovnu „Hostinec 
Na Fortně“ v období 01.04.2023 – 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/7/123/2023                                                                                                             Umístění předzahrádky na nám. Jana Žižky z Trocnova - Luděk Š. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky u č.p. 166/44 na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi pro žadatele pana Luďka Š. pro 
provozovnu „Kavárna u Kašny“ v období 01.04.2023 – 30.10.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/7/124/2023                                                                       Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci opěrné zdi u fotbalového hřiště  

- Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, č. objednatele 139/2021, k projektu „Zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci opěrné zdi u fotbalového hřiště“, uzavřenou mezi Městem Čáslav a firmou 
GREBNER – projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o., IČ: 25076655, se sídlem: Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3. 

 



 
RM/7/125/2023                                                                                                                                                      Změna ceníku za prodej palivového dřeva 

Rada města Čáslavi: 
a) ruší Usnesení č. 459/2019 ze dne 18.9.2019; 
b) schvaluje ceník za prodej palivového dřeva platný od 15.3.2023: 
- 1.200,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté tvrdé a polotvrdé dřevo (akát, dub, buk, bříza,  jilm,  jasan, ořech, třešeň, 
hrušeň, jabloň); 
- 600,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté měkké dřevo (lípa, jíva, topol, osika, olše + jehličnany). 
 

V rámci samovýroby v lesních porostech: 
- 400,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté tvrdé a polotvrdé dřevo (akát, dub, buk, bříza, jilm,  jasan, ořech, třešeň, 
hrušeň, jabloň); 
- 200,- Kč / 1 prm vč. DPH - listnaté měkké dřevo (lípa, jíva, topol, osika, olše + jehličnany). 
 

Doporučení ZM  
STAŽENO                                                                                                                               Prodej části pozemku p.č. 1226/2 v k.ú. Čáslav paní Renatě B. 
 

Doporučení ZM  
RM/7/126/2023                                                                                                                                     1) Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům P.;  
                                                                                                                                  2) Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům B. obojí v k.ú. Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje:  
1) prodej části pozemku p.č. 1749/14 ostatní plocha, o celkové výměře 1273 m2, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, manželům P., Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové 
zprávě;  
2) prodej části pozemku p.č. 1749/14 ostatní plocha, o celkové výměře 1273 m2, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, manželům B., Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové 
zprávě.  
 

Doporučení ZM  
RM/7/127/2023                                                                      Prodej pozemku p.č. St. 1563_1 v k.ú. Čáslav SVJ v č.p. 1237 a č.p. 1238 v ul. Dusíkova 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslav schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej pozemku p.č. St. 1563/1 o výměře 211 m2 v k.ú. Čáslav, zapsaný u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, SVJ v č.p. 1237 a č.p. 1238, 
Dusíkova, Čáslav, IČ: 2056160, se sídlem Dusíkova 1238/20, 286 01 Čáslav, úplatně za cenu 100,- Kč + platná sazba DPH 
+ náklady na realizaci. 
 
RM/7/128/2023                                                                                                                         Přidělení bytu č. 10 v č.p. 1223 v ul. Jablonského v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu č. 10 v č.p. 1223 v ul. Jablonského v Čáslavi a uzavření nájemní smlouvy 
paní Marcele V., Zbýšov, dle „Směrnice Města Čáslav č. 5 o nakládání s nemovitým majetkem města“, za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/7/129/2023                                                                                           Poskytnutí individuální dotace Národní zemědělské muzeum, s.p.o., Praha 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Národní zemědělské muzeum, s. p. 
o., IČ: 75085741, se sídlem: Kostelní 1300/77, 170 00 Praha 7, ve výši 20 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/7/130/2023                                                                                                                                 Poskytnutí individuální dotace - Věnovanka z.s., Vrdy 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro spolek Věnovanka z. s., IČ: 
01526227, se sídlem: 5. května 373, 285 71 Vrdy, ve výši 30 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/7/131/2023                                                                                                        Poskytnutí individuální dotace - Záchranná stanice Lipec, z.s., Lipec 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Záchrannou stanici Lipec, z. s., , IČ 
07821387, se sídlem: Lipec 18, 530 02 Pardubice, ve výši 15 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/7/132/2023                                                                                    Schválení použití městského znaku spol. MAS Lípa pro venkov z.s., Zbraslavice 

Rada města Čáslavi schvaluje použití městského znaku společností MAS Lípa pro venkov z. s., IČ: 27035565, se sídlem: 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/7/133/2023                                                                                                                                  Schválení odpisového plánu pro rok 2023 ZŠ náměstí 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní školy Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, IČ: 
49541030, dle důvodové zprávy. 
 



 
RM/7/134/2023                                                                                         Personální zajištění na odboru školství, kultury a památkové péče MěÚ Čáslav 

Rada města Čáslavi ukládá tajemníkovi města Čáslavi – Ing. Martinu Ronovskému, DiS. okamžitě řešit personální 
zajištění chodu na Odboru Školství, kultury a památkové péče Městského úřadu Čáslav po paní Ireně H., obsazení pozice 
referenta / referentky kultury. 
 
RM/7/135/2023                                                                                                 Objednávka přeložky plynovodní sítě - Přeložka sítí na mostě v ul. Pražská 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) výjimku pro podání objednávky na realizaci překládky sítě plynovodu mezi městem Čáslav a společností Výstavba 
sítí Kolín a.s.; IČ: 26115972, DIČ: CZ26115972, se sídlem: Polepy 235, 280 02 Polepy, související s rekonstrukcí mostu 
v ulici Pražská, Čáslav, mimo směrnici č. S-02/Revize č. 1, schválenou RM usnesením č. RM/7/87/2022, dne 14.12.2022, 
upravující postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek,  která je nedílnou součástí tohoto usnesení,  
2) podání objednávky na realizaci překládky sítě plynovodu mezi městem Čáslav a společností Výstavba sítí Kolín a.s.; 
IČ: 26115972, DIČ: CZ26115972, se sídlem: Polepy 235, 280 02 Polepy, související s rekonstrukcí mostu v ulici Pražská, 
Čáslav, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                       Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                 starosta                                                                                                                                                                                      místostarostka 


